
II 

DOS MUNICiP105 
SãO LUIS, QUARTA* 06 DE OUTUBRO DE 2021 *ANO XV NP' 270 

ISSN 2763-860X 

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS N" 001.04102021..13.0082021. PREGÃO 

ELETRÔNICO N2 008/2021 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N 2
001.04102021.13.0082021. PREGÃO ELETRÔNICO N2
008/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Joselândia 
- MA, através da Secretaria Municipal de Educação. OBJETO: 
Prestação de serviços de locação de veículos para o transporte 
escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação. DATA DA ASSINATURA: 04/10/2021 
CONTRATADO: NASCIMENTO BARROS E VIEIRA 
EMPREENDIMENTOS LTDA, Situada na Avenida Valetim 

ub(N%a 
Rolins, 137, Centro, CEP: 65.785-000, Graça Aranha MA. 
CNPJ: 22.348.823/0001-45. REPRESENTANTE: Clailson 
Nascimento Barros - CPF: 742.574.123-72. VALOR DO 
CONTRATO: R$ 181.404,96 (cento e oitenta e um mil e 
quatrocentos e quatro reais e noventa e seis centavos) a ser 
pago mensalmente o valor de R$ 45.351,24 (quarenta e cinco 
mil e trezentos e cinquenta e um reais e vinte e quatro 
centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2021. BASE LEGAL: Lei Federal 
na 8.666/93 e alterações. Eder Amador Rodrigues - Secretário 
Municipal de Educação 

Publicado por: FRANCISCO HERNAMILSON DE JESUS ALVES 
Código identificador: 2b00499971ca4addd587d2254aa0a6ec 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHãO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretaria Municipal de Saúde, por sua Secretária Marianna Dias Sousa 
com base no artigo 43, inciso VI da Lei n2 8.666/1993, considerando informações constantes no Procedimento de Adesão N2
006/2021 a Ata de Registro de Preços 003/2021, da Prefeitura Municipal de Lago da Pedra/MA, que tem por objeto a contratação 
de empresa especializada no fornecimento de Oxigênio Medicinal para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Lagoa 
Grande do Maranhão/MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento de Adesão à Ata de Registro de Preços acima citada, que tem 
por detentora dos preços registrados a empresa MRS DE SOUSA EPP, inscrita no CNPJ n° 24.676.128/0001-38, estabelecida na 
Avenida Marechal Castelo Branco, n2 4337, Bairro Palmeira, Santa Inês - MA, por intermédio de seu representante legal Sr. 
Marcos Roberto Sales de Sousa, portador da carteira de Identidade n° 04609973836 DETRAM-MA e do CPF n° 498.735.393-87, o 
valor total de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais).DETERMINAR: que sejam adotadas as medidas cabíveis para a 
contratação da referida empresa. Lagoa Grande do Maranhão- MA, 04 de outubro de 2021. Marianna Dias Sousa, Secretária 
Municipal de Saúde; CPF: 051.309.913-11; Portaria n°015/2021-PMLG-GP. 

Publicado por: GABRIEL DE JESUS DA SILVA COELHO 
Código identificador: cfc9f8b09844c99956174141d7aa9087 

HOMOLOGAÇÃO P.  024/2021 rei 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Secretaria Municipal de Saúde/Fundo municipal de saúde Registro de Preços 
Eletrônico - 024/2021 

Resultado da Homologação 
Item: 0001 
Descrição: ANLODIPINO 5 MG 
Quantidade: 5.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,12 
Valor Final: 0,04 
Valor Total: 200,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: ANLODIPINO5MG/CIMED 

Item: 0002 
Descrição: ANLODIPINO 10 MG 
Quantidade: 5.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,18 
Valor Final: 0,10 
Valor Total: 500,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: ANLODIPIN010MG/CIMED 

Item: 0003 
Descrição: AZITROMICINA 500 MG 
Quantidade: 3.500 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 2,57 

CE RTIF3C.A.DO DIGITALMENTE 
E Le),.1 uprp.!BC DE TEMPO www.famem.org.br 32/68 



DIAFIn AI 

DOS MUNICíPIOS 

• 

• 

SãO LUÍS, QUARTA* 06 DE OUTUBRO DE 2021 * ANO XV * Nv 270 

ISSN 2763-860X 

Valor Final: 1,25 
Valor Total: 4.375,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: AZITROMICINA500MG/PRATI 

Item: 0004 
Descrição: AZITROMICINA 600 MG - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM DE 40MG/ML/POP/SUSP. ORAL (600 MG) + DILUENTE + 
SERINGA 
Quantidade: 3.000 
Unidade de Fornecimento: Frasco 
Valor Referência 16,83 
Valor Final: 6,85 
Valor Total: 20.550,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: AZITROMICINA600 MG-CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 

Item: 0005 
Descrição: ÁCIDO FÓLICO 5 MG 
Quantidade: 2.500 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,15 
Valor Final: 0,05 
Valor Total: 125,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: ÁCIDOFÓLIC05 MGNEOQUIMICA 

Item: 0006 
Descrição: AMPICILINA 500 MG 
Quantidade: 12.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,71 
Valor Final: 0,43 
Valor Total: 5.160,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: AMPICILINA500MG 

Item: 0007 
Descrição: CAPTOPRIL 25 MG 
Quantidade: 70.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,14 
Valor Final: 0,04 
Valor Total: 2.800,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 

Modelo: CAPTOPRIL25 MG 
Item: 0008 
Descrição: CIMETIDINA 200 MG 
Quantidade: 11.500 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,49 
Valor Final: 0,31 
Valor Total: 3.565,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: CIMETIDINA200MG 

Item: 0009 
Descrição: CINARIZINA 25 MG 
Quantidade: 8.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,32 
Valor Final: 0,20 
Valor Total: 1.600,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 

CERTIFICADO DIGITALMENTf www.famem.org.br 11 E COM CARMBC DE TEMPO 33/68 



o 

• 

• 

DOS MUNICÍPIOS 

Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: CINARIZINA25MG/GEOLAB 

SãO LUÍS. QUARTA* 06 DE OUTUBRO DE 2021 * ANO XV * Nv 2701 
ISSN 2763-860X 

Item: 0010 
Descrição: CINARIZINA 75 MG 
Quantidade: 800 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,43 
Valor Final: 0,30 
Valor Total: 240,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: CINARIZINA75MG 

Item: 0011 
Descrição: DEXAMETASONA, DOSAGEM DE 0,1%, EM CREME 
Quantidade: 4.000 
Unidade de Fornecimento: Bisnaga 
Valor Referência 3,30 
Valor Final: 1,39 
Valor Total: 5.560,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: DEXAMETASONA,DOSAGEMDE0,1%, EMCREME 

Item: 0012 
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML INJ 2,5 
Quantidade: 3.500 
Unidade de Fornecimento: Ampola 
Valor Referência 3,39 
Valor Final: 1,75 
Valor Total: 6.125,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 

Modelo: DEXAMETASONA4MG/MLINJ2,5 
Item: 0013 
Descrição: DEXCLOFENIRAMINA 2 MG, ELIXIR 
Quantidade: 3.500 
Unidade de Fornecimento: Frasco 
Valor Referência 2,71 
Valor Final: 1,76 
Valor Total: 6.160,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: DEXCLOFENIRAMINA2MG,ELIXIR 

Item: 0014 
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 50 MG 
Quantidade: 13.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,13 
Valor Final: 0,08 
Valor Total: 1.040,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: DICLOFENACOSÓDICO 50MG 

Item: 0015 
Descrição: DICLOFENACO POTÁSSIO 50 MG 
Quantidade: 13.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 1,40 
Valor Final: 0,09 
Valor Total: 1.170,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: DICLOFENACOPOTÁSSI050MG 

Item: 0016 

ar 
O 

a CERTtFaCADO D'ISI7AL.ME ?Ur E 
E Má CARIMBO DE TEMPO 

www.famem.org.br 34/68 



• 

ti 

pás MUNICíPIOS 

0E. 

SZIO LUÍS, QUARTA Oki DF: 017UDRO DE 2021 "' ANO XV * !O 2701 
ISSN 2763-860X 

a. 

Descrição: DIGOXINA 0,25 MG 
Quantidade: 5.400 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,16 
Valor Final: 0,13 
Valor Total: 702,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: DIGOXINA0,25MG/TEUTO 

Item: 0017 
Descrição: DINITRATO DE ISOSSOURBIDA 5 MG SL 
Quantidade: 6.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,94 
Valor Final: 0,30 
Valor Total: 1.800,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: DINITRATODEISOSSOURBIDA5MGSL 

Item: 0018 
Descrição: DIPIRONA 500 MG 
Quantidade: 12.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,37 
Valor Final: 0,05 
Valor Total: 600,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: DIPIRONA500MG/MULTLAB 

Item: 0019 
Descrição: ENALAPRIL 20 MG 
Quantidade: 50.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,35 
Valor Final: 0,08 
Valor Total: 4.000,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: ENALAPRIL20 MG/CIMED 

Item: 0020 
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG 
Quantidade: 12.000 
Unidade de Fornecimento: Cápsula 
Valor Referência 1,08 
Valor Final: 0,29 
Valor Total: 3.480,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: CABORONGA COMERCIAL LTDA 
Modelo: CAPSULA 

Item: 0021 
Descrição: FUROSEMIDA 40 MG 
Quantidade: 12.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,15 
Valor Final: 0,05 
Valor Total: 600,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: FUROSEMIDA40 MG 

Item: 0022 
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG 
Quantidade: 12.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,24 

afro.

CERTIFICADOCIWALMEN-TE 
E 0tPIMBOD€T€4P0 

www.famern.org.br 35/6/3 



DIARIO nfzinAi , 
M Dos MUNICIPIOS 

• 

• 

Valor Final: 0,03 
Valor Total: 360,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: HIDROCLOROTIAZIDA25MG/TEUTO 

SEIO LUES, QUARTA * 06 DE OUTUBRO DE 2021 * ANO XV *111w 2701 
155N 2763-860X 

stinors 

Item: 0023 
Descrição: COTA PRINCIPAL HIDROCORTISONA, BISNAGA COM 30G, COMPOSIÇÃO SAL ACETATO, CONCENTRAÇÃO 
10MG/G. EM CREME 
Quantidade: 4.200 
Unidade de Fornecimento: Bisnaga 
Valor Referência 16,57 
Valor Final: 8,00 
Valor Total: 33.600,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: COTA PRINCIPAL - HIDROCORTISONA,BISNAGA 

Item: 0024 
Descrição: COTA RESERVADA - HIDROCORTISONA, BISNAGA COM 30G, COMPOSIÇÃO SAL ACETATO, CONCENTRAÇÃO 
10MG/G. EM CREME 
Quantidade: 1.400 
Unidade de Fornecimento: Bisnaga 
Valor Referência 16,57 
Valor Final: 8,00 
Valor Total: 11.200,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: COTA RESERVADA- HIDROCORTISONA,BISNAGA 

Item: 0025 
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 100ML, SUSPENÇÃO ORAL 
Quantidade: 4.500 
Unidade de Fornecimento: Frasco 
Valor Referência 5,01 
Valor Final: 2,50 
Valor Total: 11.250,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, FRASCO COM100ML, 

Item: 0026 
Descrição: IBUPROFENO 300 MG 
Quantidade: 12.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,37 
Valor Final: 0,18 
Valor Total: 2.160,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: IBUPROFEN0300MG 

Item: 0027 
Descrição: IBUPROFENO, FRASCO DE 30ML, DOSAGEM DE 100MG/L, SUSPENSÃO ORAL. GOTAS 
Quantidade: 10.000 
Unidade de Fornecimento: Frasco 
Valor Referência 3,62 
Valor Final: 1,70 
Valor Total: 17.000,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: IBUPROFENO,FRASCODE30ML, DOSAGEM DE 100M 

Item: 0028 

Descrição: COTA PRINCIPAL - IODETO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO DE 20ML/ML, XAROPE 
Quantidade: 7.125 
Unidade de Fornecimento: Frasco 
Valor Referência 11,26 
Valor Final: 3,00 

CERTIFKADO DiGITALMENTE 
E COSA CARMIM DE TEMPO 

www.famem.org.br 36/66 



• 

• 

DOS MUNICÍPIOS 
SãO LUÍS, QUARTA 06 DE OUTUBRO DE 2021 * ANO XV * N° 2701 

ISSN 2763-060X 

Valor Total: 21.375,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: COTAPRINCIPAL- IODETODE POTÁSSIO,CONCENT 

Item: 0029 
Descrição: COTA RESERVADA - IODETO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO DE 20ML/ML, XAROPE 
Quantidade: 2.375 
Unidade de Fornecimento: Frasco 
Valor Referência 11,26 
Valor Final: 4,53 
Valor Total: 10.758,75 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: COTARESERVADA-IODETODE POTÁSSIO,CONCENTR 

Item: 0030 
Descrição: IVERMECTINA 6 MG 
Quantidade: 10.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 2,43 
Valor Final: 0,49 
Valor Total: 4.900,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: CABORONGA COMERCIAL LTDA 
Modelo: CAPSULA 

Item: 0031 
Descrição: LOSARTANA 50 MG 
Quantidade: 150.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,19 
Valor Final: 0,10 
Valor Total: 15.000,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: LOSARTANA50MG 

Item: 0032 
Descrição: MEBENDAZOL, DOSAGEM DE 100MG 
Quantidade: 5.600 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 1,25 
Valor Final: 0,23 
Valor Total: 1.288,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: MEBENDAZOL,DOSAGEMDE100MG 

Item: 0033 
Descrição: METILDOPA 500 MG 
Quantidade: 12.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 1,55 
Valor Final: 0,91 
Valor Total: 10.920,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: W SEREJO E MUNIZ LTDA 
Modelo: COMPRIMIDO 

Item: 0034 
Descrição: METFORMINA 500 MG 
Quantidade: 12.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,35 
Valor Final: 0,10 
Valor Total: 1.200,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: METFORMINA 500MG 

"7-
o 

a CERTIFICADO IIBITALMENT E 
E COM CARIMBO CE TEMPO 

www.fameni.org.br 37/68 



DIARK) 011141 , 

005,,MUNI.CIPIOS 

• 

• 

SãO LUIS, QUARTA 41 06 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO XV 'w Ng 2701 
ISSN 2763-860X 

Item: 0035 
Descrição: METFORMINA 850 MG 
Quantidade: 75.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,26 
Valor Final: 0,10 
Valor Total: 7.500,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: METFORMINA 850MG 

Item: 0036 
Descrição: METOCLOPFtAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM DE 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, EM GOTAS, FRASCO DE 10ML 
Quantidade: 6.000 
Unidade de Fornecimento: Frasco 
Valor Referência 2,10 
Valor Final: 0,15 
Valor Total: 900,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO,DOSAGEMDE4MG/M 

Item: 0037 
Descrição: METRONIDAZOL 500 MG, FRASCO DE 100ML 
Quantidade: 3.500 
Unidade de Fornecimento: Frasco 
Valor Referência 7,11 
Valor Final: 5,00 
Valor Total: 17.500,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: METRONIDAZOL 500 MG, FRASCO DE100ML 

Item: 0038 
Descrição: METRONIDAZOL 250 MG 
Quantidade: 15.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,26 
Valor Final: 0,18 
Valor Total: 2.700,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: METRONIDAZOL250 MG 

Item: 0039 
Descrição: METRONIDAZOL + NISTATINA, 100 MG/G + 20.000 UI/G, CREME VAGINAL, COM 10 APLICADORES 
Quantidade: 1.000 
Unidade de Fornecimento: Bisnaga 
Valor Referência 22,21 
Valor Final: 9,40 
Valor Total: 9.400,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: METRONIDAZOL+NISTATINA,100MG/G + 20.000 

Item: 0040 
Descrição: METRONIDAZOL, CONCENTRADO 100 MG/G, FEL VAGINAL, COM APLICADORES, BISNAGA COM 50G 
Quantidade: 3.500 
Unidade de Fornecimento: Bisnaga 
Valor Referência 11,73 
Valor Final: 5,45 
Valor Total: 19.075,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: W SEREJO E MUNIZ LTDA 
Modelo: BISNAGA 

Item: 0041 
Descrição: NIFEDIPINA 10 MG 
Quantidade: 5.200 

E1i11~ DIGITALMENTE 
II CAR$W3D 06 TEMPO 

www fam e m . o rg b r 38168 



DE L 

• 

• 

DOS MLJNCÍPIOS
SiO LUiS, QUARTA * 06 DE OUTUBRO DE 2021 * ANO XV * NN 2701 

ISSN 2763-860X 

Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,90 
Valor Final: 0,20 
Valor Total: 1.040,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: C DE CARVALHO -EPP 
Modelo: 10MG 

Item: 0042 
Descrição: NISTATINA, DOSAGEM 25.000 UI/G, BISNAGA COM 40G, CREME VAGINAL 
Quantidade: 3.000 
Unidade de Fornecimento: Bisnaga 
Valor Referência 7,90 
Valor Final: 4,48 
Valor Total: 13.440,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: W SEREJO E MUNIZ LTDA 
Modelo: BISNAGA 

Item: 0043 
Descrição: NISTATINA, DOSAGEM 100.000 UI, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE 50 ML 
Quantidade: 3.000 
Unidade de Fornecimento: Frasco 
Valor Referência 7,60 
Valor Final: 5,37 
Valor Total: 16.110,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: Exclusiva Distribuidora de Medicamentos Ltda Me 
Modelo: CX C/50 

Item: 0044 
Descrição: COTA PRINCIPAL - OMEPRAZOL 40 MG 
Quantidade: 18.750 
Unidade de Fornecimento: Cápsula 
Valor Referência 4,42 
Valor Final: 0,33 
Valor Total: 6.187,50 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: CABORONGA COMERCIAL LTDA 
Modelo: CAPSULA 

Item: 0045 
Descrição: COTA RESERVADA - OMEPFtAZOL 40 MG 
Quantidade: 6.250 
Unidade de Fornecimento: Cápsula 
Valor Referência 4,42 
Valor Final: 0,33 
Valor Total: 2.062,50 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: CABORONGA COMERCIAL LTDA 
Modelo: CAPSULA 

Item: 0046 
Descrição: PARACETAMOL GOTAS, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL DE 200MG/ML, FRASCO DE 10ML 
Quantidade: 5.000 
Unidade de Fornecimento: Frasco 
Valor Referência 1,81 
Valor Final: 1,41 
Valor Total: 7.050,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: PARACETAMOL GOTAS, DOSAGEMSOLUÇÃOORALDE 

Item: 0047 
Descrição: PARACETAMOL 750 MG 
Quantidade: 19.500 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,59 
Valor Final: 0,25 
Valor Total: 4.875,00 

ubstc 

E UIFIIADO OSETALMENTE 
Lato% CARIMBO DE 7~0 www.famem.org.br 39/68 



I 

rfApin 
DOS MUNICíPIOS 

SãO LUiS, QUARTA' Ob DE OUTUBRO DE 2021 *ANO XV* N2 2701 
ISSN 2763-860X 

• 

Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: PARACETAMOL750MG 

Item: 0048 
Descrição: PREDNISONA 5MG 
Quantidade: 10.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,31 
Valor Final: 0,10 
Valor Total: 1.000,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: PREDNISONA5MG 

Item: 0049 
Descrição: PROPRANOLOL 40MG 
Quantidade: 10.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,21 
Valor Final: 0,07 
Valor Total: 700,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda 
Modelo: COMPRIMIDO 

Item: 0050 
Descrição: SALBUTAMOL, DOSAGEM, 4MG/ML, XAROPE, FRASCO DE 100ML 
Quantidade: 1.200 
Unidade de Fornecimento: Frasco 
Valor Referência 2,62 
Valor Final: 1,51 
Valor Total: 1.812,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda 
Modelo: FRASCO 

Item: 0051 
Descrição: SECNIDAZOL 1.000 MG 
Quantidade: 3.200 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 1,49 
Valor Final: 0,64 
Valor Total: 2.048,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: W SEREJO E MUNIZ LTDA 
Modelo: COMPRIMIDO 

Item: 0052 
Descrição: SINVASTATINA 20MG 
Quantidade: 8.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,42 
Valor Final: 0,11 
Valor Total: 880,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: W SEREJO E MUNIZ LTDA 
Modelo: COMPRIMIDO 

Item: 0053 
Descrição: SINVASTATINA 40MG 
Quantidade: 18.000 
Unidade de Fornecimento: Comprimido 
Valor Referência 0,40 
Valor Final: 0,15 
Valor Total: 2.700,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: SINVASTATINA40MG 

www fa me an . o rq b r 40/68 



• 

• 

DOS MUNICÍPIOS 
SEIO LUÍS, QUARTA *06 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO XV • N 2701 

ISSN 2763-060X 

Item: 0054 
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40+80 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 
Quantidade: 1200.
Unidade de Fornecimento: Frasco 
Valor Referência 7,28 
Valor Final: 4,98 
Valor Total: 5.976,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda 
Modelo: FRASCO 

Item: 0055 
Descrição: SULFATO FERROSO, FRASCO DE 100ML, 10MG/ML 
Quantidade: 600 
Unidade de Fornecimento: Frasco 
Valor Referência 5,19 
Valor Final: 2,00 
Valor Total: 1.200,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: SULFATO FERROSO, FRASCO DE 100ML,10MG/ML 

Item: 0056 
Descrição: SULFATO FERROSO, FRASCO DE 30ML, SUSPENSÃO ORAL, GOTAS 
Quantidade: 1.200 
Unidade de Fornecimento: Frasco 
Valor Referência 2,33 
Valor Final: 1,00 
Valor Total: 1.200,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: DROGARIA CUIDAR 
Modelo: SULFATOFERROSO,FRASCODE 30ML, SUSPENSÃO° 

Item: 0057 
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 3% SN, C/50 TUBETES DE 1,8ML 
Quantidade: 300 
Unidade de Fornecimento: Caixa 
Valor Referência 152,62 
Valor Final: 129,99 
Valor Total: 38.997,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: F. F. DO REGO JUNIOR 
Modelo: CAIXA 

Item: 0058 
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE ARTICAINE A 4%, C/50 TUBETES DE 1,8ML 
Quantidade: 180 
Unidade de Fornecimento: Caixa 
Valor Referência 205,50 
Valor Final: 159,98 
Valor Total: 28.796,40 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda 
Modelo: CAIXA 

Item: 0059 
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA NQ5 DE TITÂNIO AUTOCLAVÁVEL 
Quantidade: 100 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 59,71 
Valor Final: 29,34 
Valor Total: 2.934,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: C DE CARVALHO -EPP 
Modelo: NQ 5 

Item: 0060 
Descrição: FIO DE SATURA SEDA AGULHADO, ESTÉRIL CAIXA COM 24 UNIDADES 
Quantidade: 180 
Unidade de Fornecimento: Caixa 

5 

-r 
t 

ál CERTIFICADO ECCÁTMMENTE 
ual CARdal DE TEMPO 

www.famem.org.br 41/68 



• 

bàs MUNICIPIOS 
SãO LUÍS, QUARTA • 06 DE OUTUBRO DE 2021 * ANO XV * N9 2701 

ISSN 2763-860X 

Valor Referência 64,02 
Valor Final: 41,79 
Valor Total: 7.522,20 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: F. F. DO REGO JUNIOR 
Modelo: CAIXA 

Item: 0061 
Descrição: GORRO, PROTETOR DE CABELO, 45CM, COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL, NÃO TECIDO, C/ 100 UNIDADES 
Quantidade: 200 
Unidade de Fornecimento: Pacote 
Valor Referência 18,42 
Valor Final: 14,90 
Valor Total: 2.980,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: W SEREJO E MUNIZ LTDA 
Modelo: PACOTE 

Item: 0062 
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTOS, LATEX DESCARTÁVEL COM TALCO TAM. P C/100 UNIDADES 
Quantidade: 400 
Unidade de Fornecimento: Caixa 
Valor Referência 90,39 
Valor Final: 42,00 
Valor Total: 16.800,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
Modelo: BOMPACK 

Item: 0063 
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTOS, LATEX DESCARTÁVEL COM TALCO TAM. M C/ 100 UNIDADES 
Quantidade: 300 
Unidade de Fornecimento: Caixa 
Valor Referência 92,02 
Valor Final: 42,00 
Valor Total: 12.600,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
Modelo: BOMPACK 

Item: 0064 
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ODONTOLOGICO ADULTO 
Quantidade: 100 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 220,10 
Valor Final: 188,61 
Valor Total: 18.861,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda 
Modelo: UNIDADE 

Item: 0065 
Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO OBTURADOR PROVISÓRIO, SEM FLUOR, EM PASTA 
Quantidade: 160 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 20,17 
Valor Final: 18,14 
Valor Total: 2.902,40 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda 
Modelo: UNIDADE 

Item: 0066 
Descrição: OTOSPORIN SOLUÇÃO OTOLÓGICO FRASCO COM 10ML 
Quantidade: 60 
Unidade de Fornecimento: Frasco 
Valor Referência 17,34 
Valor Final: 15,59 
Valor Total: 935,40 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 

CERTIFICADO DISITALMENTE 
E CUM CARMBCI DE TEMPO 

www.famem.org.br 42/68 



• 

• 

RAMO OFIrlAt 

DOS MUNICÍPIOS 
SITIO LUiS, QUARTA • 06 DE OUTUBRO DE 2021 • ANO XV "' N9 2701 

ISSN 2763-860X 

Nome da Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda 
Modelo: FRASCO 

Item: 0067 
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTIRILIZADOR C/ 100 UNIDADES, 200X370MM 
Quantidade: 1.200 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 58,42 
Valor Final: 52,58 
Valor Total: 63.096,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: Bentes & Sousa Ltda 
Modelo: cx c/ 2 und 

Item: 0068 
Descrição: PEDRA POMES PARA PROFILAXIA - EXTRA FINA 
Quantidade: 200 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 9,40 
Valor Final: 4,65 
Valor Total: 930,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: C DE CARVALHO -EPP 
Modelo: EXTRA FINA 

e 

feel 

Item: 0069 
Descrição: ROLO PARA ESTERIALIZAÇÃO TAM. G 300X100MM, PAPEL GRAU CIRUGICO, COM FILMEPOLIMERO 
MULTILAMINADO, CERCA DE 60G/M2. ROLO DE 100M 
Quantidade: 100 
Unidade de Fornecimento: Rolo 
Valor Referência 253,89 
Valor Final: 173,00 
Valor Total: 17.300,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: C DE CARVALHO -EPP 
Modelo: 300X100MM 

Item: 0070 
Descrição: ENVELOPE AUTO-SELANTE DE ESTERELIZAÇÃO, 9X26CM, CAIXA COM 200 UNIDADES 
Quantidade: 160 
Unidade de Fornecimento: Caixa 
Valor Referência 33,46 
Valor Final: 28,90 
Valor Total: 4.624,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: D F COMERCIAL ODONTOLOGICA LTDA 
Modelo: Cx 

Item: 0071 
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL LUER SLIP 10ML LUER LOCK COM AGULHA 25X7 
Quantidade: 2.000 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 17,09 
Valor Final: 0,55 
Valor Total: 1.100,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: W SEFtEJO E MUNIZ LTDA 
Modelo: UNIDADE 

Item: 0072 
Descrição: SELANTE RESINOSO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM 50% DE CARGAS, COM FLUOR. KIT CONTENDO 2 OU MAIS 
SERINGAS DE SEI ANTE RESINOSO, 1 SERINGA DE ATAQUE ACIDO E DISPOSITIVO DE APLICAÇÃO 
Quantidade: 100 
Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência 92,18 
Valor Final: 63,99 
Valor Total: 6.399,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: W SEREJO E MUNIZ LTDA 
Modelo: UNIDADE 

a :E F1iAD0 DCITTAIMEN7L-
,1 LARWBO DE l'ElidriD 

www.famem.org.br 43/68 



L}L 

• 

DIARIO °PIRA" , 
DOS MUNICIPIOS 

SãO LUÍS, QUARTA *06 DE OUTUBRO DE 2021 * ANO XV * N.2 2701 
ISSN 2763-560X 

Item: 0073 
Descrição: SUGADOR ENDODONTICO C/ 20 UNIDADE 
Quantidade: 200 
Unidade de Fornecimento: Pacote 
Valor Referência 22,12 
Valor Final: 16,39 
Valor Total: 3.278,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: F. F. DO REGO JUNIOR 
Modelo: PACOTE 

Item: 0074 
Descrição: TIRAS DE LIXA DE AÇO, PARA ACABAMENTO. USO ODONTOLÓGICO, SEM REBARBAS, RESISTENTE, 
GRANULOMETRIA FINA, DE 4MM, ENVELOPE COM 12 UNIDADES 
Quantidade: 1.440 
Unidade de Fornecimento: Envelope 
Valor Referência 11,50 
Valor Final: 6,00 
Valor Total: 8.640,00 
Situação: Homologado em 29/09/2021 15:11:31 Por: MARIANNA DIAS SOUSA 
Nome da Empresa: C DE CARVALHO -EPP 
Modelo: em aço inoxidavel 

MARIANNA DIAS SOUSA 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: GABRIEL DE JESUS DA SILVA COELHO 
Código identificador: 494a896ccce35250f7d0a1ffb6cb0dc9 

EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 

Portaria n.9 076/2021- PMLG-Gabinete do Prefeito. 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. Gabriel de Jesus da Silva, do Cargo de Assessor de Comunicação do Município de 
Lagoa Grande do Maranhão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município 

RESOLVE 

Art. 1 9 - Exonerar o Sr. Gabriel de Jesus da Silva, portador do RG n.2 48463942013-0, inscrito sob o CPF n.2 614.438.183-05, do 
cargo de Assessor de Comunicação do Municipio de Lagoa Grande do Maranhão/MA. 

Art. 29 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 32. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

Lagoa Grande do Maranhão/MA, 01 de Outubro de 2021. 

Francisco Nêres Moreira Policarpo 
CPF: 168.948.122-68 
Prefeito Municipal 

Publicado por: KAYAN GUAJAJARA DE ALBUQUERQUE 
Código identificador: ce75ef4824465b51ed6193b0778e6b66 

NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 

Portaria n.9 077/2021- PMLG-Gabinete do Prefeito. 

di CERTIFICADO DIGfrAIMENTS 
E COM CARIMBO OE TEMPO 

www.famem.org.br 44/68 


